
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계,기타특별회계

부서:환경위생과
정책:환경오염예방 및 보전
단위:생활공해 예방 및 관리

세 출 예 산 사 업 명 세 서

환경위생과 88,287 41,385 46,902

환경오염예방 및 보전 24,162 26,870 △2,708

생활공해 예방 및 관리 24,162 26,870 △2,708

환경개선부담금 부과·징수 20,324 18,402 1,922

101 인건비 16,032 14,070 1,962

38,170원*30일*7명*2회 =

10  기간제근로자등보수

  환경개선부담금 조사인부임(유급휴일수당
  포함)

16,032 1,96214,070

 16,032

201 일반운영비 2,292 2,832 △540

60원*9,000매*2회 =

60원*3,000매*3회 =

66,000원*2상자 =

70원*2,000매 =

200,000원*2회 =

01  사무관리비

  OCR정기고지서

  OCR독촉고지서

  수시독촉고지서

  창봉투

  홍보물

2,292 △5402,832

1,080

540

132

140

400

203 업무추진비 2,000 1,500 500

=

03  시책추진업무추진비

  환경위생시책추진

2,000 5001,500

2,000

환경오염행위 단속 3,718 8,348 △4,630

201 일반운영비 2,154 2,056 98

80,300원*2대 =

103,400원*1대 =

16,500원*1대 =

70원*11,200대 =

70원*8,400대 =

500,000원*1대 =

01  사무관리비

  매연 및 소음측정기 검사수수료

    매연측정기

    CO/HC측정기

    소음측정기

  운행차 배출가스 정밀검사

    안내문

    고지서

02  공공운영비

  공해측정장비 유지비

1,654

500

981,556

282

161

104

17

1,372

784

588

500

500

206 재료비 1,564 1,564 0

01  재료비

  환경공해 측정재료

1,564 1,564

1,564

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경위생과
정책:환경오염예방 및 보전
단위:생활공해 예방 및 관리

308,000원*1개 =

23,100원*5개 =

60,000원*5세트 =

5,500원*5개 =

1,000원*3ℓ*4회 =

1,500원*8ℓ*40회 =

66,000원*2회 =

1,300원*1.1*50개 =

3,500원*1.1*30개 =

    CO/HC표준가스

    매연휠터(자동식)

    CO/HC 휠터

    매연프린트지(자동식)

    윤활유

    휘발유

    표준지

    폐수시료채수병 구입

      PE병

      유리병

308

116

300

28

12

480

132

188

72

116

환경오염신고행위 신고포상 120 120 0

301 일반보상금 120 120 0

30,000원*4건 =

12  기타보상금

  신고보상금

120 120

120

공중 · 식품 위생 관리 4,285 3,875 410

공중 및 식품위생 수준 향상 4,285 3,875 410

건전영업 정착 및 위생관리 강화 4,285 3,875 410

201 일반운영비 3,410 3,000 410

100원*4,500매 =

100원*2종*2,000매 =

250원*360매 =

5,000원*360개 =

200원*1,000매*2종 =

200원*1,000매 =

700원*100개 =

01  사무관리비

  식품업소신고증 및 신청서인쇄

  허가관리대장 및 홍보물제작

  식품수거봉투 제작

  식품검체수수료

  공중위생관리 홍보물

  공중위생업소신고증 및 신청서인쇄

  목욕수 정기수거검사 채수병구입

3,410 4103,000

 450

 400

90

1,800

400

 200

 70

301 일반보상금 875 875 0

35,000원*5명*5일 =

12  기타보상금

  명예공중위생감시원 활동비

875 875

 875

행정운영경비(환경위생과) 59,840 10,640 49,200

인력운영비(환경위생과) 4,200 4,200 0

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경위생과
정책:공중 · 식품 위생 관리
단위:공중 및 식품위생 수준 향상

부서운영 인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  부서조직운영

4,200 4,200

4,200

기본경비(환경위생과) 55,640 6,440 49,200

부서기본경비 55,640 6,440 49,200

201 일반운영비 6,560 5,640 920

230,000원*16명 =

180,000원*16명 =

01  사무관리비

  부서운영 기본수용비

  기본업무수행 급량비

6,560 9205,640

3,680

2,880

202 여비 46,080 0 46,080

240,000원*16명*12월 =

01  국내여비

  기본업무수행 여비

46,080 46,0800

46,080

405 자산취득비 3,000 800 2,200

3,000,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  복사기

3,000 2,200800

3,000

- 3 -


