2008년도 본예산 일반회계,기타특별회계 출 예 산 사 업 명 세 서

부서:환경위생과 정책:환경오염예방 및 보전 단위:생활공해 예방 및 관리

(단위:천원)

<u> </u>			(단위:천원)
부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과	88,287	41,385	46,902
환경오염예방 및 보전	24,162	26,870	△2,708
생활공해 예방 및 관리	24,162	26,870	△2,708
환경개선부담금 부과ㆍ징수	20,324	18,402	1,92
101 인건비	16,032	14,070	1,96
10 기간제근로자등보수	16,032	14,070	1,96
환경개선부담금 조사인부임(유급휴일수당 포함) 38,170원*30일*7명*2회 =	16,032		
201 일반운영비	2,292	2,832	△54
01 사무관리비	2,292	2,832	△54
OCR정기고지서 60원*9,000매*2회 =	1,080		
OCR독촉고지서 60원*3,000매*3회 =	540		
수시독촉고지서 66,000원*2상자 =	132		
창봉투 70원*2,000매 =	140		
홍보물 200,000원*2회 =	400		
203 업무추진비	2,000	1,500	50
03 시책추진업무추진비	2,000	1,500	50
환경위생시책추진 =	2,000		
환경오염행위 단속	3,718	8,348	$\triangle 4,63$
201 일반운영비	2,154	2,056	g
01 사무관리비	1,654	1,556	Ş
매연 및 소음측정기 검사수수료	282		
매연측정기 80,300원*2대 =	161		
CO/HC측정기 103,400원*1대 =	104		
소음측정기 16,500원*1대 =	17		
운행차 배출가스 정밀검사	1,372		
안내문 70원*11,200대 =	784		
고지서 70원*8,400대 =	588		
02 공공운영비	500	500	
공해측정장비 유지비 500,000원*1대 =	500		
206 재료비	1,564	1,564	
01 재료비	1,564	1,564	
환경공해 측정재료	1,564		

부서・정책・단위(회계)・세브	쿠사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
CO/HC표준가스	308,000원*1개 =	308		
매연휠터(자동식)	23,100원*5개 =	116		
CO/HC 휠터	60,000원*5세트 =	300		
매연프린트지(자동식)	5,500원*5개 =	28		
윤활유	1,000원*3ℓ*4회 =	12		
휘발유	1,500원*8ℓ*40회 =	480		
표준지	66,000원*2회 =	132		
폐수시료채수병 구입		188		
PE병	1,300원*1.1*50개 =	72		
유리병	3,500원*1.1*30개 =	116		
환경오염신고행위 신고포상		120	120	C
301 일반보상금		120	120	C
12 기타보상금		120	120	
신고보상금	30,000원*4건 =	120		
공중 · 식품 위생 관리		4,285	3,875	410
공중 및 식품위생 수준 향상		4,285	3,875	410
건전영업 정착 및 위생관리 강화		4,285	3,875	410
201 일반운영비		3,410	3,000	410
01 사무관리비		3,410	3,000	410
식품업소신고증 및 신청서역	100원*4,500매 =	450		
허가관리대장 및 홍보물제? 	작 100원*2종*2,000매 =	400		
식품수거봉투 제작	250원*360매 =	90		
식품검체수수료	5,000원*360개 =	1,800		
공중위생관리 홍보물	200원*1,000대*2종 =	400		
공중위생업소신고증 및 신기	200원*1,000매 =	200		
│	병구입 700원*100개 =	70		
301 일반보상금		875	875	(
12 기타보상금		875	875	
명예공중위생감시원 활동비	35,000원*5명*5일 =	875		
행정운영경비(환경위생과)		59,840	10,640	49,200
인력운영비(환경위생과)		4,200	4,200	0

부서:환경위생과 정책:공중 · 식품 위생 관리 단위:공중 및 식품위생 수준 향상

(단위:천원)

단위:공중 및 식품위생 수준 향상			(단위:천원)
부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
부서운영 인력운영비	4,200	4,200	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	
부서조직운영 350,000원*12월 =	4,200		
기본경비(환경위생과)	55,640	6,440	49,200
부서기본경비	55,640	6,440	49,200
201 일반운영비	6,560	5,640	920
01 사무관리비	6,560	5,640	920
부서운영 기본수용비 230,000원*16명 =	3,680		
기본업무수행 급량비 180,000원*16명 =	2,880		
202 여비	46,080	0	46,080
01 국내여비	46,080	0	46,080
기본업무수행 여비 240,000원*16명*12월 =	46,080		
405 자산취득비	3,000	800	2,200
01 자산및물품취득비	3,000	800	2,200
복사기 3,000,000원*1대 =	3,000		